
TARKENTAVA SOPIMUS VAALIJALAN KUNTAYHTYMÄN VAROJEN JA VELKOJEN JAKAUTUMISESTA SEKÄ SOPIMUS KUNTAYHTYMÄN TOIMINTOJEN PÄÄTTÄMISEEN LIITTYVISTÄ TOIMENPITEISTÄ

1. Sopimuksen osapuolet

Pohjois-Savon hyvinvointialue (3221316-6)

PL 1711
70211
Kuopio

Päijät-Hämeen hyvinvointialue (3221309-4)

Keskussairaalankatu 7
15850
Lahti

Etelä-Savon hyvinvointialue (3221315-8)

Porrassalmenkatu 35-37
50100
Mikkeli

2. Osapuolet

Tämän Sopimuksen Vaalijalan kuntayhtymän (jäljempänä ”Kuntayhtymä”) varojen ja velkojen jakautumisesta sekä toimintojen päättämiseen liittyvistä toimenpiteistä ovat allekirjoittaneet kaikki sopimuksen osapuolet kohdassa mainitut hyvinvointialueet.

Osapuolet jäljempänä ”Hyvinvointialue” tai yhdessä ”Hyvinvointialueet”.

Keski-Suomen hyvinvointialue ei ole ottanut vastaan Vaalijalan kuntayhtymän esittämiä sopimuksia, omaisuutta tai vastuita (Keski-Suomen hyvinvointialueen aluevaltuusto 13.12.2022 §:t 137-138). Keski-Suomen hyvinvointialue on lisäksi toimittanut kirjallisen ilmoituksen kieltäytymisestä, joka liitetään sopimukseen.

Sopimuksen yhteyshenkilöt ovat

Etelä-Savon hyvinvointialue: Aki Rasimus, aki.rasimus@etelasavonha.fi, puh 040 656 7444,

Pohjois-Savon hyvinvointialue: nimi, sähköposti, puhelinnumero

Päijät-Hämeen hyvinvointialue: Timo Louna, timo.louna@paijatha.fi, puhelinnumero 044 7195505

3. Sopimuksen tausta, tarkoitus ja Vastuuhyvinvointialue

Tämän sopimuksen tarkoituksena on sopia yksityiskohtaisesti Kuntayhtymän toiminnan, varojen ja velkojen jakautumisesta sekä Kuntayhtymän hallintoon 31.12.2022 jälkeen liittyvien tehtävien hoitamisesta sekä muista muutosvaiheeseen liittyvistä asioista.

Tarkoituksenmukaista on, että nämä toiminnot keskitetään yhdelle hyvinvointialueelle, jatkossa "Vastuuhyvinvointialue". Hyvinvointialueet sopivat, että Etelä-Savon hyvinvointialue toimii Vastuuhyvinvointialueena.

Kuntayhtymän perussopimus on tullut voimaan 1.7.2012. Perussopimuksen mukaisesti Kuntayhtymän tehtävänä on ollut muun muassa järjestää alueellaan kehitysvammaisten erityispalveluja. Lisäksi Kuntayhtymä on järjestänyt muita sosiaali-, terveys- ja opetusalan sekä työtoiminnan ja asumisen erityispalveluja jäsenkuntien ja yhtymäkokouksen päätösten mukaisesti.

Kuntayhtymä varat ja velat jaetaan sekä toiminnot päätetään, koska Kuntayhtymän toiminta on siirtynyt sosiaali- ja terveydenhuoltoon ja pelastustoimeen koskevan uudistuksen toimeenpanosta ja sitä koskevan lainsäädännön voimaantulusta annetun lain (616/2021) ("Voimaantulolaki") 57 §:n mukaisesti kaikilta osin 1.1.2023 Hyvinvointialueille, eikä Kuntayhtymässä käytännössä enää sen jälkeen ole ollut toimintaa.

Kuntayhtymän henkilöstö on voimaantulolain mukaisesti siirtynyt 31.12.2022 liikkeenluovutuksena sille Hyvinvointialueelle, jossa hän on pääasiallisesti työskennellyt.

Kuntayhtymä on antanut selvityksen Hyvinvointialueille siirtävistä toiminnoista, henkilökunnasta, varoista ja veloista 28.2.2022 sekä tarkennuksia joillekin Hyvinvointialueille. Hyvinvointialueiden on kuitenkin sovittava yksityiskohtaisesti mm. varojen ja velkojen jakautumisesta, Kuntayhtymän vuodenvaihteessa 2022–2023 olevien saatavien ja velkojen maksusta, Kuntayhtymän tilinpäätöksen laatimisesta ja muista toiminnan jakautumiseen liittyvien toimenpiteiden toteuttamisesta ja niistä aiheutuvien kustannusten jakamisesta. Suuntaa antava arvio Kuntayhtymän varoista ja veloista per 31.12.2022 on kuvattu **liitteessä 1**, jossa on huomioitu tarkennetut prosenttiosuudet.

Kuntayhtymän varat, velat ja omaisuus jaetaan **liitteen 1** mukaisesti sijainnin tai peruspääoman suhteessa. Liitteen mukainen jakolaskelma on luonnos, joka tarkentuu ennen jako-osuuksien suorittamista.

Vaalijalan kuntayhtymän selvityksessä mainittu omaisuus, vastuut, sopimukset ja henkilöstö on siirtynyt hyvinvointialueille voimaantulolain mukaisesti lukuun ottamatta Keski-Suomen hyvinvointialueelle siirtyviksi ilmoitettuja edellä mainittuja eriä, jotka ovat siirtyneet Etelä-Savon hyvinvointialueelle.

Edellä kuvatut hyvinvointialueiden osuudet ovat seuraavat:

Etelä-Savon hyvinvointialue 41,99 %
Pohjois-Savon hyvinvointialue 53,45 %
Keski-Suomen hyvinvointialue 3,33 %
Päijät-Hämeen hyvinvointialue 1,23 %

Aikaisemmin toimitetusta selvityksestä poiketen, Muuramen kunta on eronnut Kuntayhtymästä vuoden 2022 aikana.

Keski-Suomen hyvinvointialue on kirjallisesti ilmoittanut, että hyvinvointialue ei tule käsittelemään jakautumissopimusta. Kirjallinen kieltäytymisilmoitus liitetty sopimukseen, **liite 2**.

Tässä sopimuksessa sovellettavat hyvinvointialueiden jako-osuudet ovat seuraavat huomioiden Keski-Suomen hyvinvointialueen ilmoitus:

Etelä-Savon hyvinvointialue 43,43 %
Pohjois-Savon hyvinvointialue 55,30 %
Päijät-Hämeen hyvinvointialue 1,27 %

Jako-osuudet on todettu jakamalla Keski-Suomen hyvinvointialueen osuus omistusosuuksien suhteessa muille hyvinvointialueille. Keski-Suomen hyvinvointialueen ilmoituksen mukaisesti sillä ei ole lainkaan osuutta Kuntayhtymän peruspääomasta 31.12.2022.

Tämän sopimuksen osapuolet toteavat, että ne eivät miltään osin vastaa Keski-Suomen hyvinvointialueen kieltäytymisilmoituksen oikeellisuudesta ja mahdollisista seuraamuksista, koska Etelä-Savon, Pohjois-Savon ja Päijät-Hämeen hyvinvointialueilla ei ole toimivaltaa arvioida asiaa.

Etelä-Savon ja Keski-Suomen hyvinvointialueet valmistelevat Vaalijalan selvityksessä mainitun omaisuuden, sopimusten ja vastuisen sekä henkilöstön siirtämistä liikkeen luovutuksella Keski-Suomen hyvinvointialueelle. Liikkeen luovutuksen kohteena ovat Sääksvuoren palvelutalo, toimintakeskus sekä poltiklinikka.

Tämä sopimus ei koske liikkeenluovutussopimuksen kohteena olevaa omaisuutta, vastuita ja sopimuksia.

Mikäli tämä sopimus on ristiriidassa voimaanpanolain pakottavien säännösten kanssa, Hyvinvointialueet noudattavat voimaanpanolakia.

3.1. Rahalaitosvelkojen jakautuminen

Kiinteistöön liittyvät velat jakautuvat kiinteistöjen sijaintipaikkojen perusteella sille Hyvinvointialueelle, jossa ko. kiinteistö sijaitsee. Luettelo veloista Hyvinvointialueittain on **liitteenä 3** (saldot 31.12.2022).

Tiedossa ei ole muita rahalaitosvelkoja. Mikäli uusia rahalaitosvelkoja ilmenee myöhemmin, sovitaan jakautumisesta erikseen liitteellä, joka liitetään tähän sopimukseen.

3.2. Tietoaineistojen ja asiakirjojen siirto

Voimaanpanolain mukaan arkistoinnista ja siitä johtuvista kuluista vastaa se hyvinvointialue, jonka alueella valtaosa kuntayhtymän jäsenkunnista on (ei siis omistusosuus vaan kuntien määrä).

Osapuolet sopivat erillisellä sopimuksella sosiaali – ja terveydenhuollon tietoaineistojen siirrosta sekä arkistoinnista. Mikäli tietoaineistojen ja asiakirjojen siirto edellyttää tämän lisäksi erillisiä sopimuksia henkilötietojen käsittelystä, Hyvinvointialueet sopivat asiasta rekisterinpitäjänä ja käsittelijänä olevien Hyvinvointialueiden välisellä henkilötietojen käsittelysopimuksella.

3.3. In-House yhtiöiden osakkeiden jakautuminen

Vaalijalan kuntayhtymä on omistanut In -House yhtiöiden osakkeita **liitteen 4** mukaisesti.

Osapuolet sopivat osakkeiden jakamisen siten, että **liitteen 4** mukaiset osakkeet jäävät Etelä-Savon hyvinvointialueen omistukseen ja tämä huomoidaan loppuselvityksessä.

3.4. testamentti ja lahjoitusvarat

Vaalijalalla on ollut lahjoitusvaroja yhteensä 114 078,94 euroa.

Osapuolet sopivat, että lahjoitusvarat jäävät Etelä-Savon hyvinvointialueelle ja tämä huomoidaan loppuselvityksessä.

4. Vastuuhyvinvointialueen tehtävät (Etelä-Savon hyvinvointialue) 31.12.2022 jälkeen

4.1. Sopimukset

Kuntayhtymä on ilmoittanut siirtyvät sopimukset ja sopimukset ovat siirtyneet ilmoituksen mukaan hyvinvointialueille.

Hyvinvointialueet sitoutuvat tekemään mahdolliset jatkoselvitykset siirtyneiden sopimusten osalta yhteistyössä.

4.2. Kuntayhtymän tilinpäätös 31.12.2022

Voimaanpanolain 41.1 ja 2 §:n mukaan voimaanpanolain 20 §:ssä tarkoitettujen kuntayhtymien ja erityishuoltopiirien tilinpäätöksen ja konsernitilinpäätöksen vuodelta 2022 allekirjoittavat hyvinvointialueen hallitus ja hyvinvointialuejohtaja. Hyvinvointialueen valtuuston on käsiteltävä tilinpäätökset ja päätettävä tilivelvollisille myönnettävästä vastuuvapaudesta 30 päivään kesäkuuta 2023 mennessä.

Voimaanpanolain perustelujen (HE 241/2020) mukaan säännös noudattaa kuntayhtymien purkamis- ja sulautumistilanteissa noudatettua käytäntöä, jonka taustalla on ollut ajatus siitä, että viimeisen tilinpäätöksen allekirjoittaminen ja käsittely sekä vastuuvapauden myöntäminen tapahtuvat siinä organisaatioissa, jolle lakkaavan kuntayhtymän toiminta siirtyy. Esityksen aluevaltuustolle tekisi muodollisesti hyvinvointialueen ja yhtymän oma tarkastuslautakunta, mutta esitys perustuisi sisällöllisesti siirretyn kuntayhtymän tarkastuslautakunnan valmisteluun.

Tilinpäätöksen hyväksymisestä ja vastuuvapauden käsittelystä päättävät kaikki

vastaanottavat hyvinvointialueet.

Hyvinvointialueet ovat sopineet, että Vastuuhyvinvointialue vastaa Kuntayhtymän tilinpäätöksen 31.12.2022 laadinnasta. Vastuuhyvinvointialue veloittaa muilta Hyvinvointialueilta heidän osuuttaan vastaavat osuudet tilinpäätöksen laadinnasta, tilintarkastuksesta ja hyväksymisestä aiheutuneista menoista.

Hyvinvointialueet ovat valmistelleet yhteistyössä tilinpäätöskäsittelyyn liittyvät asiat ja kysymykset.

Hyvinvointialueet lukuottamatta Keski-Suomen hyvinvointialueella ovat käsitelleet Kuntayhtymän tilinpäätöksen.

Keski-Suomen hyvinvointialue ei ole ilmoituksensa mukaan käsitellyt ja allekirjoittanut Vaalijalan kuntayhtymän tilinpäätöstä. Tämän sopimuksen osapuolet toteavat, että ne eivät vastaa miltään osin Keski-Suomen hyvinvointialueen tilinpäätöksen käsittelyä koskevasta kieltäytymisilmoituksen oikeellisuudesta ja mahdollisista seuraamuksista, koska Etelä-Savon, Pohjois-Savon ja Päijät-Hämeen hyvinvointialueilla ei ole toimivaltaa arvioida asiaa.

4.3. Lyhytaikaiset saatavat ja velat

Tarkoituksenmukaista on, että Kuntayhtymän lyhytaikaisia velkoja ja saamisia ei jaeta alueille, vaan niiden perintä ja maksu hoidetaan keskitetysti Vastuuhyvinvointialueen toimesta.

Vastuuhyvinvointialueen tehtävät:

- Perii Kuntayhtymän saatavat per. 31.12.2022. Etelä-Savon hyvinvointialue on perinyt saatavat.
- Suorittaa muut lyhytaikaiset velat per. 31.12.2022 paitsi lomapalkkavelat (lomapalkkavelat siirtyivät Hyvinvointialueille siirtyvien työntekijöiden mukana). Etelä-Savon hyvinvointialue on suorittanut Lyhytaikaiset velat.
- Laatii 31.11.2023 mennessä lopputilityksen, jossa on kuvattu kertyneiden saatavien määrä, mahdollisesti avoimena olevat saatavat sekä suoritettujen velkojen määrä sekä näiden erotuksen jako Hyvinvointialueille.
- Suorittaa 31.12.2023 mennessä eri Hyvinvointialueille tämän sopimuksen mukaisesti kertyneet osuudet.

Tilinpäätökseen 31.12.2022 on kirjattu kaikki tiedossa olevat velat, veloitteet ja vastuut. Voimaantulon mukaan Hyvinvointialueet vastaavat tällaisista vastuista ja veloitteista Jäsenkuntien peruspääomaosuuden mukaisessa suhteessa.

Vastuuhyvinvointialue hoitaa ja edustaa muita hyvinvointialueita tilinpäätöksen 31.12.2022 jälkeen ilmeneviin velkoihin, veloitteisiin ja vastuisiin liittyvissä neuvotteluissa ja mahdollisissa viranomaiskäsittelyissä ja oikeudenkäynneissä suhteessa kolmanteen osapuoleen. Mahdollisista prosesseissa edustamisista muiden osapuolten kanssa sovitaan erikseen. Maksettavaksi tulevat kustannukset, korvaukset, velat tai muut suoritukset jaetaan hyvinvointialueille kohdassa 3 esitetystä suhteesta. Mikäli velan, veloitteen tai vastuun määrä on yli 100 000 euroa, Vastuuhyvinvointialue kutsuu muut hyvinvointialueet kokoukseen, jossa

sovitaan asiaan liittyvien tehtävien hoitamisesta, kannanotoista yms. asioista, joilla voi olla vaikutusta asiasta aiheutuviin kustannuksiin.

Tämä sopimus ei koske käynnissä olevia viranomaiskäsittelyjä ja oikeusprosesseja:

- joissa osa tämän sopimuksen mukaisista Hyvinvointialueista on osapuolena,
- joista niiltä on pyydetty lausunto taikka
- jotka muuten voivat vaikuttaa tietyn Hyvinvointialueen asemaan.

Tiedossa olevat vireillä olevat prosessit ovat:

- Kuopion kaupungin valitus Sipulin palvelukodin lisähinnoittelusta (Itä-Suomen hallinto-oikeus Dnro 20336/2021),
- Etelä-Savon hyvinvointialueen valitus Vaalijalan yhtymäkokouksen päätöksistä, joilla on päätetty kirjanpidollisten ylijäämien osittaisesta palauttamisesta jäsenkunnille sekä vuoden 2022 ylijäämän maksamisesta (Itä-Suomen hallinto-oikeus Dnro 146/2023).
- Varkauden kaupungin valitus Vaalijalan yhtymäkokouksen päätöksestä, joka koskee ylijäämien osittaista palauttamista jäsenkunnille (Itä-Suomen hallinto-oikeus Dnro 160/2023)

5. Sovellettava laki ja erimielisyyksien ratkaiseminen

Tähän sopimukseen sovelletaan Suomen lakia.

Hyvinvointialueet pyrkivät ratkaisemaan kaikki tämän Sopimuksen tulkintaa ja täytäntöönpanoa koskevat erimielisyydet keskinäisin neuvotteluin. Ne tämän Sopimuksen tulkintaa koskevat erimielisyydet ja Sopimuksesta mahdollisesti johtuvat muut riidat, joista Hyvinvointialueet eivät pääse yksimielisyyteen, ratkaisee ensiasteena Etelä-Savon kärjäoikeus.

6. Muut ehdot

6.1. Salassapito

Hyvinvointialueet toteavat, että tämä sopimus on julkinen.

Hyvinvointialueet sitoutuvat pitämään salassa toisiltaan saamansa luottamuksellisiksi katsottavat aineistot ja tiedot, jotka ovat lain perusteella salassa pidettäviä sekä olemaan käyttämättä niitä muihin kuin tämän sopimuksen mukaisiin tarkoituksiin. Salassapitovelvollisuuden rikkomisena ei pidetä viranomaisen velvoittavan määräyksen vuoksi tapahtuvaa tietojen luovuttamista viranomaisella tai muulle taholle. Salassapitovelvoite jatkuu myös tämän sopimuksen päättymisen jälkeen erikseen sovittavan ajan.

6.2. Sopimuksen päättäminen

Osapuolet sopivat erikseen sopimuksen päättämisestä.

Vastuuhyvinvointialue kutsuu sopijaosapuolet neuvotteluun viimeistään vuoden kuluttua sopimuksen voimaan tulosta, jossa tarkastellaan sopimuksen jatkoa.

6.3. Sopimuksen siirtäminen ja muuttaminen

Hyvinvointialueilla ei ole oikeutta ilman muiden Hyvinvointialueiden etukäteen antamaa kirjallista suostumusta siirtää sopimusta osaksikaan kolmannelle. Hyvinvointialueella on oikeus siirtää sopimus kuitenkin sellaiselle kolmannelle osapuolelle, jolle Hyvinvointialueen tehtävät siirtyvät kokonaan tai osaksi.

Sopimus ja sen liitteet täydentävät toisiaan. Jos asiakirjat ovat keskenään ristiriidassa, noudatetaan ensisijaisesti tätä sopimusta ja sen tämän jälkeen liitteitä niiden numerojärjestyksessä.

7. Allekirjoitukset ja Sopimuksen voimaantulo

Tätä Sopimusta on laadittu kolme (3) samasanaista kappaletta, yksi kullekin Hyvinvointialueelle.

Tämä Sopimus allekirjoitetaan sähköisesti ja sopimus tulee voimaan kaikkien Hyvinvointialueiden allekirjoitettua Sopimuksen.

Allekirjoitukset

Tämä dokumentti on sähköisesti allekirjoitettu.
